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Hallituksen esitys Eduskunnalle Rautaruukki Oy:n ulko- ja 
kotimaisten lainojen valtion takauksista. 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ. 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta päät
ta1st oikeuttaa valtioneuvoston antamaan val
tion takauksia Rautaruukki Oy:n enintään 

500 miljoonan markan ulko- ja kotimaisille 
lainoille vuosina 1981 ja 1982. 

PERUSTELUT. 

1. Edelliset takausvaltuudet. 

Eduskunta on 15 päivänä toukokuuta 1979 
oikeuttanut valtioneuvoston antamaan omavel
kaisia takauksia vuosina 1979 ja 1980 Rauta
ruukki Oy:n ottamien pääomamäärältään yh
teensä 200 000 000 markkaan nousevien ulko
ja kotimaisten lainojen vakuudeksi. Takausval
tuuksia on tällä hetkellä käyttämättä noin 148 
miljoonaa markkaa, josta summasta noin 110 
miljoonaa markkaa on varattu pitkäaikaisen 
ulkomaisen lainan vakuudeksi. Kuluvan vuoden 
kesäkuussa nostettu, ilman vakautta oleva 30 
miljoonan Yhdysvaltain dollarin määräinen väli
aikainen laina on tarkoitus muuttaa pitkäaikai
seksi kansainvälisillä lainamarkkinoilla vallitse
vasta tilanteesta riippuen joko tänä vuonna 
tai myöhemmin. Mikäli kyseinen pitkäaikainen 
laina otetaan vielä vuoden 1980 aikana, sen 
vakuudeksi annettavaan valtion takaukseen käy
tetään voimassa olevaa takausvaltuutusta, muus
sa tapauksessa nyt esitettävää vuosien 1981-
1982 takausvaltuutusta. 

2. Rautaruukki Oy:n taloudellinen tulos. 

Taloudellisesti erltytsen vaikean vuoden 
1977 jälkeen yhtiön tulos parani selvästi vuon-
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na 1978 ja edelleen vuonna 1979. Myönteinen 
kehitys perustui osaksi terästeollisuuden toi
mintaedellytysten yleismaailmalliseen parantu
miseen, osaksi yhtiön oman toiminnan tehos
tumiseen. Liikevaihdon kasvu edellisestä vuo
desta oli 1978 50 prosenttia ja vuonna 1979 
19 prosenttia. Tilikausien kirjanpidolliset voitot 
olivat vastaavasti 36 miljoonaa markkaa ja 
49 miljoonaa markkaa. Kuluvan vuoden tulos 
jää vuoden 1979 tulosta heikommaksi. Tämä 
johtuu siitä, että raaka-aineiden ja energian 
hinnankorotusten johdosta tuotantokustannuk
set nousevat selvästi enemmän kuin myynti
tulot. 

3. Rautaruukki Oy:n investointiohjelma. 

Yhtiön vuosien 1981-1982 investointioh
jelma ottaen huomioon 10 prosentin vuotuisen 
kustannusten nousun on lähes 700 miljoonaa 
markkaa. Investointisuunnitelmien pääpaino 
kohdistuu yhtiön tehtaiden teknisen tason pa
rantamiseen sekä laatutason ja jalostusasteen 
kohottamiseen. Ohjelma käsittää muun muassa 
terästuotannon ja kylmävalssaamon kapasiteetin 
kohottamiseen, putkituotannon laajentamiseen, 
erikoisteräslaatujen valmistukseen, tuotteiden 
viimeistelyasteen lisäämiseen ja energian hyöty-
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suhteen parantamiseen tähtääviä investointeja 
sekä Raahen rautatehtaan vanhimpien osien 
peruskorjauksia. 

Jo aloitetuista, vuoden 1981 alussa vielä 
keskeneräisistä tai muista päätetyistä inves
toinneista ovat merkittävimmät: Hämeenlinnan 
kylmävalssaamon tuotannon laajentaminen, 
Pulkkilan putkitehdas, Raahen rautatehtaan vii
meistelyvalssain, pituusleikkauslinja n:o 2 ja 
raakaraudan rikinpoistojärjestelmä, Oulaisten 
tehtaan kartioputkien valmistuslinja, Hämeen
linnan putkitehtaan laajennus ja Oulun keskus
konttori. Näiden investointien yhteismäärä on 
lähes 400 miljoonaa markkaa. 

4. Ehdotetut takausvaltuudet. 

Investoinnit joudutaan pääosiltaan rahoitta
maan koti- ja ulkomaisin luotoin. Luottojen 
vakuudeksi vaaditaan yleensä takaus tai muu 
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vakuus. Koti- ja u1komaisten obligaatiolainojen 
vakuutena valtion takaus parantaa useimmissa 
tapauksissa myös lainaehtoja. 

Sen perusteella, mitä edellä on lausuttu, 
esitetään, 

että Eduskunta päättäisi oikeuttaa 
valtioneuvoston määräämillään ehdoilla 
vastavakuuksia vaatimatta antamaan val
tion omavelkaisia takauksia vuosina 
1981 ja 1982 Rautaruukki Oy:n otta
mien, pääomamäärältään yhteensä enin
tään 500 000 000 markkaan nousevien 
koti- ja ulkomaisten lainojen maksami
sen ja niistä sovittujen ehtojen täyttä
misen vakuudeksi siten, että kunkin 
muun kuin Suomen rahan määräisen 
lainan arvo lasketaan takausta annet
nettaessa sovellettavan Suomen Pankin 
myyntikurssin mukaan. 

Tasavallan Presidentti 
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